
1 

 
Projekt pn. Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko ORLIK - 2012" w Kluczborku 

współfinansowany ze środków finansowych w ramach  

Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” - Edycja 
pilotażowa 2022 

                                                 
Kluczbork 27.06.2023 r. 

GM.271.15.2023.MC 
  WYJAŚNIENIE TREŚCI  

 
SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

opracowanej dla potrzeb udzielenia zamówienia publicznego pn. 
„Wymiana nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku ORLIK w Kluczborku” 

 
             Informuję, że do Zamawiającego wpłynęło pismo zawierające prośbę                                    
o wyjaśnienie Specyfikacji warunków zamówienia opracowanej dla potrzeb  prowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą j.w. W związku z powyższym 
Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późń. zm.) udziela wyjaśnień. 
 
 
Pytanie z pisma Wykonawcy z dnia 21.06.2023 r.: 
 
Pytanie nr 1: 

Wnosimy o dopuszczenie do przetargu trawy o poniższych parametrach i 
dokumentach. Zwracamy uwagę, że proponowane przez nas parametry sztucznej trawy są 
na poziomie zbliżonym do wymagań Zamawiającego. Proponowana nawierzchnia spełnia 
wymagania FIFY oraz normy obowiązującej dla sztucznych traw EN 15330-1:2013, co jest 
potwierdzone odpowiednimi raportami z badań. Dopuszczenie do przetargu 
zaproponowanej nawierzchni przyczyni się do poszerzenia konkurencyjności, co z kolei 
przełoży się na większą ilość potencjalnych wykonawców.   

Proponowane parametry trawy syntetycznej: 
1. Waga włókna min.1500g/m3 
2. Wysokość włókna min. 60mm 
3. Ilość włókien min. 135.000/m2 
4. Dtex min. 12.000 
5. Grubość włókna min. 330mikronów 
6. Ilość pęczków min. min. 9700g/m2 
7. Typ trawy: monofil prosty o dowolnym kształcie włókna wzmocniony 

rdzeniem stabilizującym 
8. Trawa tuftowana, polietylenowa 



2 

9. Wypełnienie: granulat EPDM z recyklingu i piasek kwarcowy 
10. Przepuszczalność wody przez cały system min. 1600mm/h  

Dokumenty potwierdzające minimalne parametry oferowanje nawierzchni: 
• raport z badań przeprowadzonych przez laboratorium (Labosport lub ISA-Sport lub 

Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej 
parametrów z Handbook of Test Methods for Football Turf (dostępny na FIFA.com), 

• certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008, lub aprobata 
techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki badań specjalistycznego  
laboratorium potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni np. Labosport, ISA- -Sport, 
Sports Labs Ltd lub dokument równoważny, 

• karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta, 
• atest PZH dla oferowanej nawierzchni i wypełnienia, 
• autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na 

realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą 
nawierzchnię. 
Mając powyższe na uwadze prosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania 
równoważnego trawy o w/w parametrach i dokumentach.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania trawy o parametrach jak 
zaproponowane w pytaniu. Należy zastosować trawę zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia tj.: przedmiarem robót, plikiem pod nazwą: Zmieniona Specyfikacja Orlik.pdf 
oraz plikiem pod nazwą: Modernizacja boiska ORLIK w Kluczborku - STWIORB.pdf.  
 
Pytanie z pisma Wykonawcy z dnia 21.06.2023 r.: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający zaakceptuje sztuczną trawę o wysokości włókna min. 60mm z wagą włókna 
na poziomie min. 1690g/m2 przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymagań 
Zamawiającego? Taka zmiana nie będzie miała wpływu na jakość oferowanej nawierzchni.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania trawy o parametrach jak 
zaproponowane w pytaniu. Należy zastosować trawę zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia tj.: przedmiarem robót, plikiem pod nazwą: Zmieniona Specyfikacja Orlik.pdf 
oraz plikiem pod nazwą: Modernizacja boiska ORLIK w Kluczborku - STWIORB.pdf.  
 
Pytanie nr 2: 
Wśród dokumentów dotyczących nawierzchni Zamawiający wymaga dokumentu, który służy 
tylko i wyłącznie odróżnieniu się od konkurencji. Jest to wymóg, że trawa nadaje się w 100% 
do recyklingu. Według powszechnej wiedzy każda sztuczna trawa nadaje się do recyklingu. 
Dokument potwierdzający, że produkt w całości nadaje się do ponownego przetworzenie 
(recyklingu) jest typowy tylko dla trawy tkanej, gdzie podkład trawy jest w całości wykonany 
z PE/PP – 100 % poliolefinowy. To jedyny na rynku produkt ekologiczny, który w 100% 
podlega pełnemu recyklingowi materiałowemu. Zamawiający dopuszcza do przetargu trawy 
wyprodukowane tylko metodą tuftowania, więc wymaganie takiego dokumentu nie ma 
sensu. Co więcej mamy potwierdzenie z wszystkich Laboratoriów akredytowanych przez 



3 

FIFA, że nie wydają takich dokumentów. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia 
dokumentu, który potwierdza, że trawa syntetyczna nadaje się w 100% do recyklingu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia dokumentu, który potwierdza, że trawa 
syntetyczna nadaje się w 100% do recyklingu i dokonuje w tym zakresie zmiany opisu 
przedmiotu zamówienia.  
 
 
 
 
Podpisał:  
/-/ Jarosław Kielar  
Burmistrz Miasta Kluczborka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


